
 

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2020

 

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Oracle do Brasil Sistemas Ltda; OBJETO: prorrogar o
Contrato cujo objeto consiste na Contratação de Serviços de Suporte e Atualizações de Licenças de Software de Banco de Dados
Oracle para os Servidores de Banco de Dados Oracle do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará., por 12 (doze) meses, com início em
15.05.2024 e término em 15.05.2025; DO REAJUSTE: reajustar em 4,49627%, com base na variação do IPCA (IBGE) no período de
março de 2023 a fevereiro de 2024, passando o valor do contrato de R$ 915.232,87 (novecentos e quinze mil, duzentos e trinta e
dois reais e oitenta e sete centavos) para R$ 956.384,04 (novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais e
quatro centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8527058-34.2023.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II e art. 65,
II, b, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio
Abelardo Benevides Moraes, Denise Maria Norões Olsen e João Carlos Orestes.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N.º 24/2022
 

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Primare Engenharia Ltda.; OBJETO: prorrogar, por 12
(doze) meses, o prazo do contrato cujo objeto consiste na Contratação de empresa especializada para realização de serviços
operação, assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de materiais, peças, componentes e
acessórios, nos equipamentos que compreendem os sistemas de ar-condicionado por expansão indireta (sistema central de água
gelada) do Poder Judiciário do Ceará, mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento do menor
valor global por lote, conforme especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 11/2022, com início em 29.04.2024 e
término em 29.04.2025; DO REAJUSTE: fica reajustado o valor global do contrato, sendo a Planilha 1 – Custos fixos mensais com
mão de obra residente – de acordo com a Tabela SINAPI referência Fevereiro/2024, e a Planilha 2 – Custos fixos mensais de
manutenção e assistência técnica, de acordo com a variação do IPCA de 4,49627% % apurada no período de março de 2023 a
fevereiro de 2024, passando dos atuais R$ 705.680,72 (setecentos e cinco mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e dois centavos),
para R$ 749.119,76 (setecentos e quarenta e nove mil, cento e dezenove reais e setenta e seis centavos); PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8524423-80.2023.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, c/c art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides
Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e José Dario de Carvalho Fontenelle.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/61461 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00102/2024 Disponibilização: 19/04/2024 às 18h15m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/61462 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00103/2024 Disponibilização: 19/04/2024 às 18h28m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 19 de 65

Edição: 3289 Fortaleza - CE, emitido em 19 de Abril de 2024


